
一般財団法人 日本緑化センター 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当センターの活動に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昭和 49 年１月（創刊号）をもって発行された月刊誌「グリーン・エージ」も号を重ね

てまいりました。環境緑化の総合誌として高く評価され、読者は各省庁、都道府県、市

町村、研究機関の関連部署、経済界、工場緑化担当者、緑化関係者、樹木医・自然再生

士・松保護士など、幅広く購読されております。 

本誌広告スペースと掲載料等につきましてご案内申し上げます。 

 

 

広告スペースと掲載料金 

[表４] ４色カラー １ページ \200,000 天地240mm×左右174mm(枠あり) 

[表２・３] 〃 １ページ \150,000 〃 

[記事中] 〃 １ページ \60,000 〃 

〃 〃 1/2 ページ \40,000 天地116mm×左右174mm(枠あり) 

（広告料の消費税は別途） 

 

本誌に掲載する広告は、原則として次に挙げる内容に該当しないものとします。

また、広告の内容に関する一切の責任は広告主が負うこととします。 

 

①国内の関連法規・条例、国際条約等に反するもの、またはそのおそれがあるもの 

②責任の所在が不明確なもの 

③虚偽または誤認されるおそれがあるもの 

④公序良俗に反するもの 

⑤商標権・著作権などを侵害するもの 

⑥名誉毀損、プライバシーの侵害、営業妨害等となるおそれのあるもの 

⑦その他、当センターが本誌の趣旨等にそぐわないと判断したもの 



掲載までの流れ 

 

※5月発刊号（ 5月1日発行 ）の場合 

2 月 下旬 お申込締切り 発行日の 2か月前 ※応相談 

3 月 下旬 原稿締切り 発行日の 1か月前 ※応相談 

 原稿データ形式 ①アドビ イラストレーター 

②マイクロソフト ワード等 

※作成のお手伝いも可能です。遠慮なくご相談ください 

4 月上旬 校正 ゲラの PDF をメールでお送りします 

5月 1 日 発行  

5月 1 日以降 掲載誌と請求書 

の送付 

掲載誌は 2 冊送付いたします。掲載料は、1 か月以内に 

請求書に記載の金融機関にお振込みをお願いします 

 

 

お問合せと申込先 

（一財）日本緑化センター 企画総務部 

〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町1-2-29 K,I,Hビルディング  

TEL│03-6457-5215 FAX│03-6457-5219 

Mail│greenage@jpgreen.or.jp 

mailto:yasoshima@jpgreen.or.jp


表4（裏表紙）

表2

表3

中ページ

中ページ

注：広告料には別途消費税を申し受けます

4色カラー
〃
〃
〃
〃

1ページ
〃
〃
〃

1/2ページ

￥200,000
￥150,000

￥150,000

￥60,000

￥40,000

天地 240mm×左右 174mm（枠あり）
〃
〃
〃

天地 116mm×左右 174mm（枠あり）

広告料金

広告サイズと料金

裏表紙表紙

表 2、3
ページ

表 4
ページ
（裏表紙）

記事中
（1ページ）

記事中
（1/2ページ）

表 3表 2

グリーン・エージとは

環境緑化の総合誌として、1974 年１月に創刊。月刊誌として号を重ね、2022 年 4月

からは隔月で発刊しています。読者は各省庁、都道府県、市町村、研究機関、経済界、

工場緑化担当者、緑化関係者、樹木医、松保護士、自然再生士など、幅広く購読され

ております。 ▶ http://www.jpgreen.or.jp/greenage/




